Mereka sezaman dengan tokoh seperti Sa’id bin al-Musayyab (lahir 13 H

- wafat 94 H).

2) Tabi’in Pertengahan (Al-Wustha min at-Tabi’in) : Kelompok ini wafat sekitar tahun

110 H/728 M. Mereka sezaman dengan Al-Hasan al-Bashri (lahir 21 H - wafat 110

H) dan Muhammad bin Sirin (lahir 33 H - wafat 110 H).

3) Tabi’in Muda (Shighar at-Tabi’in) : Kelompok ini kebanyakan meriwayatkan hadis

dari tabi’in senior dan wafat sekitar tahun 125 H/742 M. Mereka sezaman dengan

Qatadah bin Da’amah (lahir 61 H - wafat 118 H) dan Ibnu Syihab az-Zuhri (lahir 58

H - wafat 124 H). Tabi’in Termuda : Kelompok ini kemungkinan masih sempat

bertemu dengan para sahabat Nabi dan tabi’in senior, meskipun tidak

meriwayatkan hadis langsung dari sahabat. Mereka wafat sekitar tahun 150

H/767 M dan sezaman dengan Sulaiman bin Mihran al-A’masy (lahir 61 H - wafat

148 H).

Muhammad Husain adz-Dzahabi, dalam karyanya berjudul Ilmu Tafsir

menguraikan sumber-sumber dan referensi yang digunakan dalam penafsiran Al-

Qur’an pada masa tabi’in. Adapun sumber dan bahan rujukan tersebut adalah sebagai